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zakres działalności:  

Głównymi obszarami zainteresowania i kierunkami badań są następujące 

zagadnienia mieszczące się w ogólnym pojęciu Inżynierii Biomedycznej: 

• długoterminowe badania sztucznej zastawki serca, z pierścieniem pokrytym 

nanokrystalicznym diamentem, na stanowisku własnej konstrukcji, 

• badania przewodzenia zregenerowanych nerwów obwodowych szczurów oraz 

wykorzystanie technik zamrażania i nagrzewania przy usuwaniu zmian 

ogniskowych płatów tarczycy, przy współudziale Zakładu Metrologii 

Przepływów, 

• badania dotyczące diamentowych urządzeń mikroprzepływowych do analiz 

DNA i białek w ramach międzynarodowego projektu MNT ERANET, 

• symulacje numeryczne: przepływu krwi przez tętnice ludzkiego organizmu                                 

i urządzenia wspomagające serce, przepływu powietrza przez drogi 

oddechowe. 

 

 

 

 

działalność obecna:  

Przygotowujemy spersonalizowane modele anatomiczne przebiegu dróg 

oddechowych i kanałów tętnic oraz żył w oparciu dane zapisane w formacie 

DICOM, otrzymywane podczas badań diagnostycznych z wykorzystaniem 

tomografii komputerowej. Rozwijamy algorytmy automatycznej segmentacji 

(wydzielenia) odpowiednich obszarów z dostarczonych obrazów  biomedycznych, 

a następnie tworzymy modele przestrzenne na potrzeby obliczeń numerycznych 

oraz budowy fantomów w technologii druku 3D.  

Przeprowadzamy badania numeryczne oraz badania doświadczalne przepływu za 

pomocą techniki PIV (Particle Image Velocimetry) oraz metod tradycyjnych, tj. 

pomiarów za pomocą przepływomierzy ultradźwiękowych i przetworników 

ciśnienia.  

W badaniach numerycznych określamy pola prędkości i ciśnień, strumienie masy 

w poszczególnych gałęziach układu oraz przewidujemy schematy osadzania się 

cząstek na ścianach modeli 3D. Wykonujemy symulacje numeryczne w przepływie 

pulsacyjnym. Stosujemy nienewtonowskie modele reologiczne, które zbliżone są do 

fizjologicznych właściwości krwi. Realizujemy obliczenia z wykorzystaniem 

odkształcalnych ścian dzięki powiązaniu solverów przepływowych i 

strukturalnych. 
przyszłe działania:  

Rozwijanie obecnych oraz budowanie nowych, bardziej kompleksowych modeli numerycznych, które lepiej opiszą 

właściwości ścian naczyń krwionośnych, autoregulację krążenia oraz procesy starzenia tkanek. 
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Realizowane granty badawcze: 

• „Przewidywanie skutków zabiegów wewnątrznaczyniowych poprzez spersonalizowaną analizę numeryczną” – 

projekt finansowany z NCBR, Konkurs „LIDER X”, 01.2020-12.2022; 

• "Warstwy antybakteryjne zol-żel zawierające nanocząstki węgla" projekt międzynarodowy M-ERA.NET Call 2019, 

przy współpracy z  Uniwersytetem Technicznym w Libercu oraz firmą Termex sp. z o.o., 05.2020 – 05.2023. 

• "Opracowanie opatrunku wchłanialnego na bazie aktywnego tropokolagenu egzogennego ze skór rybich z dodatkiem 

zmodyfikowanych nanoproszków węgla", NCBR, Konkurs "Projekty Aplikacyjne" przy współpracy z firmą Sancoll sp. 

z o.o. oraz Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, 01.2021 – 01.2024. 
słowa kluczowe: 

 zastawki serca, pozaustrojowe pompy wspomagania serca, badania przepływu krwi, modelowanie przepływu krwi, 

laserowe (PIV) badanie przepływu, przetoki dializacyjne, rekonstrukcja modeli 3D, DICOM 

lista propozycji staży w danej grupie badawczej: 

• Współrealizacja testów walidacyjnych obliczeń numerycznych typu FSI na stanowisku eksperymentalnym 


